arabico trāslatis in latinū: r̄ vidēbis q̄ bas-  
sad est coralus: r̄ alcheiri est viola citrina q̄  
satis est nota.

**O**leum de mellilotō nō est in v̄su. Mellilotū  
autē cōponit a meli: r̄ lothos qd̄ est trifoliū  
nā sine dubio mellilotū est sp̄s trifoliū: r̄ d̄  
q̄ est trifoliū odoratūt dictū fuit in empla-  
stro de mellilotō.

**O**leum de nenufare confert sicut oleū viola-  
tum: r̄ fit sicut illud qd̄ apud nos est in v̄su.  
Sed cōponit ipsum ex floribus nenufaris:  
r̄ oleo onfancino posito soli per dies. xi. et  
postea vtuntur.

**N**enufar autē apud Dias. vocat nimphea  
sive vt alijs cacab⁹ veneris. i. pauper palu-  
stre sive vt latini alga pactuatio de farfara  
q̄ ibi clare determinatū est de eo.

**O**leum de citonij. & carniū citonior̄ tritorū  
cū cortice suo quib⁹ media accidit matura-  
tio r̄ succi eoz aī. p̄tes equales: olei ex olt-  
uis incompletis q̄stū sufficit. pone in vase v̄  
treo per dies. xv. ad sole: deinde coq̄ in vase  
duplī p̄ horas quattuor post illud fiat per  
mutatio citonior̄: r̄ succi eorum r̄ fiat sicut  
diximus bis velter: deinde cola r̄ reconde.

**I**stud oleū est i v̄su. Citonij autē fruct⁹  
est satis notus: existimat autē quidā q̄ stud  
oleum sit illud qd̄ a Dia. mellinū dicitur.

**O**leum mirtinū fit sicut oleū de citonij.

**I**stud oleū apud nos est in v̄su. Mirt⁹ ve-  
ro est arbor cuius semen mirtill⁹ dicit̄ cutus  
sp̄s fm̄ moder. due sunt. s. albus niger. alb⁹  
autē est cubeba seu mirtus agrestis. niger ē  
ille quo utimur generaliter. Isido. at. mirt-  
us a mari dicta eo q̄ magis littorea arbor  
fit. vnde et Virgilii. Littora mirtetis letis  
simā r̄ amantes littora mire. Hinc est qd̄  
a grēc⁹ miree &. Medicor̄ at libri hāc arbo-  
re aptā scribūt mulier necessitatib⁹ plūmis.

**O**leum de pomis tabrol r̄ sunt pom̄i madra-  
gore. & ex p̄ssionis eoz cōpleteoz: r̄ olei sa-  
lamini aī: p̄tes eq̄les. decoque in vase du-  
pli v̄sq̄ ad succi consumptionē: deinde co-  
ia r̄ reconde in vase cum eiusdem succi ex-  
pressione sicut quarte pris r̄ttere.

**I**stud oleum non est in v̄su. Nicolanz in  
suo antidotario h̄abet hoc oleum: sed nō est  
omnino idem.

**P**omū tabrol est pomum mandragore b̄s  
intentionē Welue. Auic. in scđo can. inqt.  
tabrol est radix mandragore silvestris: r̄ est  
radix oīs mandragore magna filis forme ho-  
minis: r̄ pp̄er hoc nominatur mandragora  
est enī nomē imaginis naturalis. sc̄z sicut  
plāta existēs in forma hoīs. hic text⁹ Am. ē

De oleis.

**F**alsus nā mādragora nō est sicut forma hominis: vt appareat apud Dias. et Serap. **P**reterea Pet. de crescentijs inq̄t. mandragora nō determinat ab auctorib⁹: cuius due sūt species. s. mascul⁹ et femin⁹. et quidā vt Aui. et alii dicūt feminā formātā esse ad modū femme masculū ad modū viri qđ fassum est: et sic certū est qđ mādragora nō est i similitudine forme hominis. verū itali herbarici et maxime falsificatores accipiūt radicē brionie et cū certis instrumētis faciūt quādā imaginem ad similitudinē forme hominis: et dicūt qđ illa est vera mādragora: quibus nō credit Serap. in ca. de mandragora narrat de pomo ipsius de mente Basiscz ibidem dicit. dijerunt mihi quidā ex antiquis babylonie qđ puella quidā comedit quinc⁹ poma mādragore et cecidit sincopizata et facta est tota rubicunda: et quidam superueniens effudit super caput aquā niuis totiēs donec surrexit.

**O**leum de enula. **R**e. radicis enule cōtuse et succi ei⁹ radicis. et olei sisamini aī. ptes eq̄les. vini odoriferi partē. **S**. fac sicut diximus in oleo mirtino. Altus modus operationis eius est. adde permissione predicte folioruz lauri: cordumenti: id est chelism hortulanum: spice inde: calami aromatici aī sextā partez vnius et decoque sicut diximus.

**I**stud oleum nō est in vsu. Enula est herba satis nota.

**O**leum de cinamomo confert sicut oleuz de enula et modus operationis eius est sicut illius.

**I**stud oleū nō est in vsu. Diasco. habz de scriptiōne huius olei sed nō est eadem huic Cinamomi aut fm Serap. species sunt plures sicut apparet in suo capitulo. Wacer autem inquir. cinama tres species dicuntur habere: sed harum est preciosa magis que pl⁹ subtilis habetur. et que plus mordet mixta dulcedine linguam et fm intentionem Macri eius species sunt tres: sed fm Sera sunt plures. Jo. anglicus in capitulo de passionibus stomachi inq̄t. item vtantur homines frequenter cinamomo: q̄ os redolere facit: et valet contra reuma frigidū et preferuat a corruptione humorū: et ideo dicitur cur morietur homo qui sumit de cinamomo supposito bono regimine.

**O**leū de rutha. modus opera: tonis eius est sicut olei mirtini.

**I**stud oleū fm intentionem Me. fit sicut oleū mirtinum. fit autem sicut oleū de citomys. hoc est qđ accipiantur foliorum ruthe et succi eorum alla partes equales. olei oliuaz

rum incōpletarum quantum sufficit ponatur hec tria in vase per dies. xv. et obturetur os eius deinde coque invase duplice per horas quattuor: postea colentur fortiter manibus comprimendo et bis vel ter hoc reiteret deinde colla et reconde.

**C**utha autē herba est satis nota.

**O**leum nardinū. est oleuz benedictū. **R**e. sp̄ce: aromatic. **L**. ui. vini et aq̄ ana. **Z**. u. **S**. olei sisamini. **Z**. vi. decoquāt invase duplice lenito igne quasi per horas quattuor et frequenter moueat omni hora.

**I**stud oleum est in vsu maxime fm istā descriptionem. verum est qđ Wes. ponit qđ ipm potest fieri duobus modis sed prim⁹ est magis in vsu. si autem facere volueris tertia secundum modum infra apparebit.

**O**lei autem nardini: id est de spica nardi seu spica aromaticā. Aut. in. v. cañ. bz vnaç altam descriptionem: s̄z nō est idem Basiss in nono Almansoris in capitulo de dolore stomachi proueniēte ex apostemate indurato ponit oleum nardinum sed nō est in vsu. Dias. ait. oleum nardinum diuerse p̄ficitur cum folio malabatti et sine isto miscetur. Jo hānes anglicus. in capitulo de modo abluē di oleum habet descriptionē huius olei: sed nō est similis.

**O**leum sisamini: id est oleum quod fit ex graminis sisami cui⁹ modus superi⁹ fuit positus s̄z nō oportebat Vesue dicere oleū sisamini: qđ hodierni apotecarij apud nos ḡnū liter ponunt loco olei sisamini oleum oliuarum pro hoc oleo conficiendo: sed errant error maximo.

**O**leum nardinū fm alium modū. **R**e. sp̄ce in de. i. nardi. **Z**. ui. sansuci. i. maiorane: xiloalo es. i. aloes: enule: folij indi: calamii aromatici: foliorū lauri cipi: squināti. cordumenti i. carui agrestis: seu sileris cretici aī. **Z**. i. **S**. pijsianis super ea priusq̄ fuerint cōtrita vini et aque fontis. q. s. olei sisamini lib. vi. deinde fiat sicut primuz. et coquatur horis sex et agitur omni hora.

**I**stud oleū fm istā descriptionē apud nos nō est in vsu. Idem mesue ponit qđ ipsū potest fieri p̄ tertium modū: s̄z nō est in vsu.

**O**leum masticinum. **R**e. masticis. **Z**. ui. olei si sanumi kisti. coque invase duplice. Secūs modus operationis eius est. **R**e. olei rosati. **Z**. xiij. masticis. **Z**. ui. vini bōi. **Z**. viii. decoque. sicut primum ad vini cōsumptionē.

**I**stud oleum est in vsu. fm intentionem Vesue potest ipsum cōfici duobus modis: sed primum apud nos nō est in vsu: immo se

candus est ille quo generaliter vtimur. Aut ee. in. v. canonis habet vnam descriptionem que est eadem cum prima.

**C** Mastix vero gumi est satis notuz. Isido. mastix arboris lentisci gutta est. melior aut in chio insula gignitur odoris boni: sicut Galie. mastix est glutem romanum

**C** Chist est podus sicut modernorum opinione. libre. i. cum dimidia. Aut. in. v. cano. in tractatu de poderibus inquit. chist apud gentes que lingua greca loquuntur cognituz est sup mensurā vero non conueniūt omnes et illud est: quoniam quidam eoruū ruitur alta & vtantur aliis. Chist enim apud romanos caput lib. i. s. et sextam. quare est. 3. xx. et chist italicum lib. i. s. et lib. est. 3. xiij.

Oleuz de storace. &c. olei sisamini. 3. xiiij. storacis. 3. viij. fiat sicut oleum masticinum: deinde colerur et administretur.

**C** Istud oleum non est in vsu. idem Aut. in quinto canonis habet vnam aliam descriptionem que eadē est. Dia. habet descriptionem huius: sed non est eadem.

**C** Storax. & storax calamite que satis est nota. Vesue in suo grabadin in cap. de egritudinibus neruorum habet duas descriptiones olei de sigia et est storax liquida: sed non sunt in vsu.

Oleum costinum. &c. costi amari. 3. iiij. cassie. i. cassie lignee. 3. i. exterminatum sansuci. 3. viij. viii. odoriferi quantū sufficit ad infundenduz noctibus duabus olei sisamini lib. iiij. decoquatur sicut oleum nardinum horis sex.

**C** Istud oleum est in vsu. Aut. in quinto canonis habet duas descriptiones: sed non sunt eadem.

**C** Costum vero est radix amara.

Oleum de alcana. &c. florum alchanne. 3. liij. antiqui. 3. x. fiat sicut oleum rosatū. In deftu autem florum fiat cū folijs et iteretur de coctio eius cum modico vini.

**C** Istud oleum non est multum in vsu. Dia. habet aliam descriptionem sub nomine olei cypri: quod idem est: nam oleum de alcana apud arabes est oleum cyprium apud grecos. Item Dia. aliud de ipso facit ca. sub nomine cypri arboris: cuius folia sunt oliae similia: sed viridiora et paucio grossiora et semigrigium et florem album germinat cum odore bono. apud modernos due sunt species. s. alba et rubea. alba vero sicut existimationem plurium modernorum est fruter sicut arborea que iuxta hortos ac in campis invenit. et est quam nostri rustici caueroꝝ vulgariter dicunt: de cuius flore mulieres inficiunt ca-

pillos. rubea vero apud nos non inuenit. Oleum de sansuco fit sicut oleum de mirro videlicet fit ex folijs sansuci et ipsi succo sicut modum supradictum in oleo de citoniss.

**C** Istud oleum non est in vsu. Dia. hz vnam aliam descriptionem: sed non est eadem huic.

**C** Oleuz vero sansuciuū est oleū de maiorana. Dia. inquit sansucus a sicutis amaracus noxiatur. Itē dicit Pli. s. fm Aut. amaracū ē alacoen siue vchuē: vt appareat apud eundē in quito canonis in trociscis andaracharon verum generaliter hodierni habent opinionem quod amaracus sit maiorana. veruz cōtraria est opinio Simonis tanuensis in capitulo de alacoē. Isidorus: dicit sansucus est quem latini amaracum vocant. cuius nomine vsus est. Virgilius etiam ad venerem referens vbi mollis amaracus illum floribus et dulci aspiras amplectitur umbra. vnde et non men traxit amaracus a puero cuiusdam regis qui casu lapsus dum ferret vnguenta non men et gratissimum ex infusione vnguenti odo rem creauit.

Oleum de mezereon. &c. foliorum mezereon 3. viij. et proisse super ea aque dulcis lib. i. di mitte die ac nocte: deinde infundantur super ipsum lactis dulcis et recētis. 3. vij. olei sisamini 3. viij. coquatur usq; ad lactis et aque cōsumptionem. deinde coletur et reponatur.

**C** Istud oleum est in vsu: et dicit sicut ista descriptionem. Idem in capitulo de mezereon habet vnam aliam descriptionem: sed non est eadem huius. Leonardus de preda palea in capitulo de fistulis habet vnam aliam descriptionem que est eadem.

**C** Mezereon apud Diasc. vocatur camelea siue cocognidium ut dictum fuit in electuario de mezereon.

Oleum de hasce et est oleum sericinum. &c. ha scē. 3. iiiij. zinziberis. 3. i. s. funde super ea in vase ut recte succi extrematum halasce. 3. iiiij. olei sisamini. 3. xiiij. aque dulcis quantū sufficit decoque usq; ad aque consumptōem Modus aliis. &c. olei sisamini: et succi halasce: et lactis vaccini recentis ana. lib. iiij. albarum penidiarum. 3. v. zinziberis albi. 3. xii. et decoquantur usq; ad succi et lactis consumptionem et administretur.

**C** Istud oleū non est in vsu: sicut aut intentio nem Vesue oleū de hasce est oleū sericinū et sic credo quia Joannes Serap. in suo anti dotario inquit oleum alsek. in fine descriptionis ait. coquatur donec consumatur aqua et remaneat oleum sericinum et ubi docet ipsum facere duobus modis: vt facit Vesue. Aut p. iiij

## De oleis

ee. In quinto canonis habet tres descriptio-  
nes. Mesue vero dicit. **R.** hasce. Joannes Se-  
rap. dicit alsek. Huic hasce. si hec tria id est  
sunt est thymus: si autem non est isopus sua-  
lis. nam in isto oleo primo habet hasce; infe-  
rius habet extremitatum halasce. i. thymi. et  
sic quidam sapientes dixerunt quod per hasce  
intelligitur isopus: et per halasce thymus. Me-  
sue ponit in alia descriptione penidos. unde  
Joannes Serap. inquit. in descriptione alia  
non dicitur vaccinum: et dicitur quod illud ac-  
cipitur ex penidis.

**O**leum de cucumere asinino. **R.** succi cucume-  
rorum eius complectorum olei sisamini ana.  
3. vi. coquendis ad consumptionem succi et vtere  
**M**odus alius. **R.** succi radicis eius: et ra-  
dicum eius contritarum ann. 3. vi. olei sisami-  
ni. lib. i. coquatur sicut diximus et admistref  
**I**stud oleum est in vsu. tamen non multum  
biasco. habet vnam aliam descriptionem sub  
 nomine olei sictionis. id est olei de radice cu-  
cumericis asinini: eius succus apud eundem  
electerius dicitur. Mesue in capitulo de cu-  
cumere asinino sicut. **C**ucumer asininus est  
fructus sicut cucumer parvus qui satis est  
notus. et melior pars eius plante est fructus  
ipsius et proprie eius completi succus et post  
ipsum radix. et melior fructus eius est cōple-  
tus curtinus tam expollitus a viriditate et quod  
est vere amaritudinis: et cuius succus est al-  
bus habens sicut de pinguedine aliquid. In  
completus vero est malus et melius tempus  
operationis eius est finis estatis: et collecti  
omnis radicis eius et finis veris.

**O**peratio succi. **R.** ex succo eorum quan-  
titatem quam volueris et proprie quando ci-  
trinescunt et sunt maturitas complete: et si  
at extractio succi cum facilitate non cum co-  
pressione et expressione laboriosa: et exicetur  
sicut exicetur scamonea et aloes: et conserva-  
tur succus eius triennio: et est administrans  
dus post sex menses.

**O**leum de pomis citranguis. **R.** poma citra-  
gulorum numero. xii. et sunt proprie antiqua  
et pone ea itegra in vase figuli vitreato. fun-  
de super ea olei de olnis aut olei sisamini. 3.  
xxvi. aut plus secundum magnitudinem: et par uitae-  
tem citranguorum et aque fontis et aque ma-  
ris ann. lib. ii. coquatur ad consumptiōnē aque  
deinde funde super ipsos aque dulcis clare  
lib. i. 5. et pice super ea pendiarū albā. 3. viii  
decoque vlos ad aque consumptiōnē et admi-  
nistretur in potib⁹ et cibis et pulmentis de farma  
**I**stud oleum non est in vsu. Supius fuit po-  
litum oleum de grana citri et citranguorū: et

hoc est de pomis citranguis: et de hoc pomo  
testatur Simon tanuensis quod nunc inuenit  
aliquem de eo mentionem fecisse: sed secundum Mo-  
derorum opinionem est pomum dictum aranci  
um. **M**at. siluati. inquit pomum arancie. i. et  
citrangulum vel citroniolum. nam hoc pomum  
in colore est citrinum. **A**ui. in lib. i. in sen. iij.  
doctrina. iij. cap. ii. de significatiōibus co-  
loris vīne inquit. ex colorib⁹ vīne sunt gra-  
dus citrinitatis sicut palearis: deinde citri-  
nus: post flavius: deinde rufus: postea citrā  
gularis: postea igneus qui tincture croci al-  
similatur.

**V**as figuli. i. terra argille. Isido. in capi-  
to vasis elcaris ait. vas dictū a vescēdo: et  
in eo esse apponantur: cuius diminutiuū va-  
sculum quasi vesculum. Mesue habet in va-  
se figuli. i. de argilla sive terra figuli: vñ va-  
sa sunt dicta argis vbi primo ipsa vasa facta  
sunt. Papias argilla terra humida ab argis  
dicta apud quos primum ex ea vasa facta sunt  
**O**leum de croco. **R.** croci. 3. i. mirre pure. 3. iii  
cordumeni. i. leuisticī hortulanū. 3. ix. cala-  
mi aromatici. 3. viii. infundantur medicinae  
in aceto diebus quinque preter cordumenū  
die sexta pycia super ea cordumenū: et dimi-  
natur dievna: deinde fundatur super ea olei  
lib. i. 5. et coquatur lēto igne vlos ad aceti co-  
sumptiōnē: et sunt qui loco aceti vīnum ponunt.  
**I**stud oleum est in vsu. tamen non multum  
**A**ui. in. v. canon. habet vnam aliam descriptiō-  
nem: sed non est eadem hinc. **C**rocus. i.  
zaffaram: et crocus orientalis seu cōmu-  
nis. inuenitur aliis crocus qui hortulanus  
dicitur. et hic est carthamus.

**O**leum de piperibus. **R.** triū piperis ann. 3. iij.  
chebulorum: bellericorum: emblicorum: et in-  
dorum ann. 3. v. radicum apis: feniculi ann. 3. iii  
5. serapinti: oppoponacis: iusquami albi. ann. 3  
ii. 5. turbith: albi boni. 3. viij. zinziberis. 3. iii.  
caulis recētis: hasech humili: foliorū ruthe  
humide: quantus de singulis capi potest. de  
coquuntur omnia post confectionem earum  
cum aqua lib. xxiii. vlos ad tertiam partem:  
deinde coletur et prosciatur super ea olei de  
cherua emine. iij. et coquatur vlos ad consum-  
ptiōnē aqua: et sunt ex hominibus qui ad-  
dunt in eo treos. 3. vi. rapsie. 3. iij. anisi cordu-  
meni. id est carui agrestis. ana. 3. i. 5. calamii.  
aro. 3. iij. 5. spica inde. id est nardi. 3. i. expre-  
sionis alasce. sextaria tria: et administrabit  
oportet: et sunt qui loco olei de cherua ponunt  
oleum irinū. i. de treos: aut oleum de cherua  
id est de viola citrina; aut oleum de amigdalis  
amaris: aut ex oībus partes conuententes.

**C**istud oleum est in visu maxime apud medolanenses. dicitur autem de piperibus. propter tria genera piperis que in eo ingrediuntur: et sunt proprie albi dicti leuci: nigri dicti melani: longi dicti macri. et hec tria genera nota sunt apothecariis: sed apud medicos non tantum: quia optimo multorum medicorum est quod piper album sit catapulta: aut granum bene: quod non est credendum: et ego summe admiror quod doctores supradicti in descriptione olei de bene sint decepti in re tam faciliter cum habent capi. spectale et clarissimum a Serap. qui hec tria genera aptissime declarat.

**C**ilhasce humide: id est recētis et est thymus: nam inuenit in aliquibus codicibus. **M**elue vbi dicitur hasce humidi. ergo hasce est versus thymus: sicut apparet apud Sera. in causa de thymo. quidam dixerunt quod est ypsilon. de us vero nouit.

**O**leum de cherua est oleum quod fit ex semine: quod dicitur granum regum sive catapulta maior ut apparet supra. **E**mīna fīm Autic. in. v. cāsī. in causa de ponderib⁹ emīna italica et egyptiaca est. §. xvij. et emīna romana est. §. xx. **P**apīas att. emīna appendit lib. i. que geminata septarium facit: h̄z dragmas cētū.

**T**apsia fīm dia. dicitur tapsia: quod primo in insula tapso fuit inuenta. ab Aut. vocat textissie: et dicit quod est gumi ruthe agrestis: et fīm haliabbatē tapsia est rutha agrestis Auer. in. v. cos. inq̄t tapsia. i. gumi ruthe agrestis: fīm quosdā medicos. quidā prae crediderunt quod esset rubea tinctor: sed non recte. verū est quod tapsia fīm Simonē ex auctoritate pauli est rubea tinctor: sed aliud est Aut. in. v. causa in capitula de cura alguada et albaras in quodam medicamine h̄z tapsiam et rubeam tinctor: quod non esset si esset idem. sunt ex hominibus qui loco tapsie ponunt rutam silvestrem: et sunt ex hominibus qui ponunt cassiam: et sunt ex hominibus qui ponunt lepidum quod est genus eruce sive settaragi indi.

**S**extariū fīm Autcen. inv. cāsī. in cap. de ponderibus est. §. vi. idē dicit gentilis super illum passum moder. vero generaliter opinatur quod sextariū sit pondus duas libras. cuius dimidia: maxime quādo inuenitur vini vel aquae vel succi. si vero inuenitur sextariū cinnamomi aut piperis intelligit pondus dragmarum sex. in hoc sunt diuersae opiniones.

**O**leum de euforbio. **R**e. euforbi. §. v. olei de cheiri: id est olei quod fit ex viola citrina. §. v. vini odoriferti. §. v. decoque vsq; ad vini cōsumptionem et vtere.

**C**istud oleum est in visu. **M**es. ponit quod istud oleum potest fieri duob⁹ modis: et sic est quod sunt ex hominibus qui faciunt ipsum fīm primum modum: et sunt quod faciunt ipsum fīm altum modum. verum nostri doctores magis laudat secundum modum quod primus Aut. in quinto causa non habet unā aliā descriptionem que videat esse eadem cū secunda descriptione: et sic altam scribam.

**O**leum de euforbio fīm aliū modū. **R**e. statuta grie: condisi aī. 3. iii. piretri. 3. vi. calamenti montani siccii. 3. xii. costi. 3. x. castorei. 3. v. terre et decoque in vase vitro cū vini odoriferi lib. iii. postq; infusa fuerint in eo dieb⁹ duobus usq; ad mediū vini: deinde frica manibus fricatiōe vehemēt: et colla et fūdes super ipsum olei sis amīni li. i. 5. et decoque usq; ad cōsumptionē vini. deinde piſce super ipsius euforbiū recētis et albi. 3. iii. trita cōtritione vltima et coquatur cum eo et vtratur.

**C**istud oleum est illud quod magis laudat nostri doctores.

**E**uforbiū vero est gumi satis notum.

**S**tatalagria fīm Autcennam in secundo canonis est sua passa montana et est granum capitis et in monte libano inuenit de ea plurimum et est granum nigrum: sicut cicer nigrum. et hec ab aliquibus dicitur pedicularia: eo quod pediculos occidit.

**C**ondex. id est condisi et est id quod Diascorides vocat structum et sunt radices quibus vtruntur lanaris ad suffumigandū lanas fīm intentionem Diascordis nunquā potuit cognoscere quod esset. vtrutē etiā habet ad provocandum sternutationem et propter id multi crediderunt ipsum esse elleborum album. sed non recte sicut patet per Diascordem propterea Wacer vocat id structum: et inquit quod non minus prouocat sternutationem quam elleborus albus. **D**inus autem florentinus in lib. ii. in capl. de cura scrofularar inq̄t. condisi. i. ellebor⁹ alb⁹: quod falsum est idem dicit Ayerrois in quinto colligit vide etiā Autcennam in quarto canonis in fen. vi. in summa secunda venenoz⁹ ex plantis qui ait de condisi et ellebozo albo. ergo idem non sunt verum hodierni putat ipsum esse spectem ellebori: et loco eius potest poni elleborus eo carentes: et nullo modo audeant huius in tertius propinare.

**O**leum vulpinū. **R**e. vulpe integrar⁹ cuius interiora sunt euulsar⁹ et pone in vase et funde super p. iiiij

De oleis

Ipsam aque fontiū aq̄ marine aī. kist. t. lib. s. 5. olei antiqui clari kist. t. 5. decoque lento igne cū salis. 3. iii. vſq; ad aque columpti onem: deinde pone in vase t. piſce ſug ipsaz herbe aneri t. alaſce: id eſt thymi aī lib. 1. et funde ſuper ea aque dulcis vbi cocte fuerit ex iſdē herbis aī. M. i. manipulus eſt tantū quantum capi pōt vna manu. decoque ſicut prius vſq; ad aque cōſumptionē t. admixte tur. eſt emi mirabile. t. quandoq; preter oleū coquitur vulpes in aqua fontiū: t. aqua ſalſa: t. ſit aque quantitas multa cū eisdem her bus: t. admixtetur lauādo in tina t. eſt effi cat hoc quoq; non p̄termittimus qđ vulpes tandem dī coqui ſiuē in faciendo oleū ſiuē aquam ad abluendum donec ſic cocta ſit ut eius artus oēs laxenſ t. diſſoluantur.

**C**lſtud oleum eſt multū in vſu. Johā. anglicus in capitulo de dolore iuncturārum inquit. oleum vulpinū eſt medicamē vltum ad arteticam t. podagram: t. dolorē renū: et doſi. qđ ita fit ut docet dñs Vesue. Pe trus argillata in capt. de podagra ſiuē gutta frigida ponit vnguētū devulpe ipſi⁹. De ſue. **O**leum de serpentibus. **S**e ex serpentibus nigris circiter lib. iij. ſint serpentes nigri int̄ grī t. funde ſuper eos olei ſilamini. kist. i. 5. et pone in vase terreo vitreato ſtricti orſifici et ſigilla orſificium vasis: t. decoq; lento igne vſq; dum diſſoluant serpentes: t. caueat ſibi operator a vapore eius. t. cum coctus ſue rit diſſimilat in frigidari t. recondat in vase vitreo. t. admixtref limēdo cum pena.

**C**lſtud oleum non eſt in vſu. Serpens autem accepit nomen quia occultis accessibus ſerpit. **A**lucē. in quinto ca non. habet vnam altam descriptionem que eſt ſimili huic. idē h̄ Leonar. de preda pala in capitulo de fiſtulis. **G**ilber. de anglia in capitulo de parafesi h̄ vniā aliā descriptionem: ſed nō eſt ſimilis iſti. species autem ſerpētū miltē ſunt Aui. in. ii. cañ. de ſerpēte facit capitulo ſed ibi nō narrat eius ſpeci es. verum idem in quarto. in fen. vi. in capitulo de ſpectebus ſerpentum de iſpis loquitur t. narrat de morbi baſilisci. i. reguli quo niā habet coronam: cuius longitudo eſt duorum palmorum: t. caput eſt acutum valde: t. oculi eius ſunt rubei t. color eius ad nigrinem et citrinitatem declinans eſt: qui adurit totū ſuper qđ incedit t. nō oritur i circuitu cauerne eius aliquid. t. cum opponit habitacioni eius auis moritur iſpa auis. et ēm plurimum qui tangit eum cum virga moritur. t. eſt mediante virga. et propter illud tam tetigit illum miles quidam cum lancea ſua et statim mortuus eſt miles et animal eius: et tetigit ipſe labium equi: quare mortuus eſt equus et miles. et hi quidem ſerpentes multiplicantur in terra aroth t. mubie. verum de numero ſerpentum primi ordinis reponuntur species quedam dracos

**C**lſtud oleum eſt in vſu. Vesue docet iſpm componere duobus modis. t. ſic ſunt ex hominibus qui componunt iſpm ēm primum modum: ſed nostri doctores magis laudant ſecundam descriptionem qđ: primum: et ſic illam describam.

num interficietius sicut basiliscus flatu eoꝝ de quorū numero fuerūt dracones de qbus recitat Aristoteles in libro de p̄petuariis herbarum et plantarum q̄ tempe regis Philiippi erant in duobus montibus inter quos mōtes erat posita via dicens ad ciuitatem: et quotquot q̄ illam viam transibant quādo erant inter illos duos montes morebātur: et tunc Socrates ingenitus est ad morteꝝ ipsorum: et fecit fieri caueam vitream et intrans in eam illuc perrexit: r̄vidit illos q̄ruꝝ flatu interficiebat aer: per culis respirationeꝝ et cōtactum interficiebant transeuntes et moriebant. dicūt etiā quidā q̄ regulus serpēs interficit suo sibillo et suo v̄su. regulus etiāz est auis parvissima oībus nota nulli effectus ad opera medicina.

**Oleum de rānis.** R. ranarum aquatiticarum capita circiter. 3. vi. et funde super ea in vase vitro olei sisamini. l.ust. 5. et obtura orificiū vasis. decoque sicut diximus in oleo serpento. ex multis aut̄ rebus sūt olea fīm hunc modū q̄ rerū ex quibus sūt v̄tutem habēt: de quibꝝ multi ex scriptoribꝝ scripserūt in q̄bus sermonē nō extendimus.

**I**stud oleum nō est valde in v̄su. Joānes anglicus in ca. de dolore iuncturā habet descriptionem huius olei. species aut̄ ranarum multe sunt. Aut. in secundo cano. de ipsis loquī: sed non distinguit species earū verum idem in quarto canonis in fen. vi. in tractatu secundo de venenis ebitibis: q̄ sunt ex animalibus loquī de rānis lacunalibus viridibus et marinis rubeis: et de rānis citrīnīs. et ibi loquī de venenositate q̄ est i ipsis. nam sine dubio omnes rāne sunt venenose. Serap. in ca. de rānis inquit ex auctoritate Dia. rāne que sunt in paludibus quando coquuntur cum sale et oleo et administrantur in cibo sunt bezaar venenis. nam bezaar est. tyriaca contra venenum. etiā bezoar est lapis contra venenum. Isid. in cap. de piscibus inquit. rāne a garrulitate evocate eo q̄ circa genitales strepūt paludes et sono vocis impotunis clamoribus reddit. ex his quedā aq̄ti ce quedam dicuntur: quedā palustres: quedā rubete. ob id q̄ in rubis vivunt grandiores cunctarū alte calamites vocantur: qm̄ inter harūdines et fructices vivunt minute oīum et viridissime mute et sine voce sūt. agridule rāne parue in sicco vel agris morātes. vnde et nūcupate. negāt quidē canes latrare: quibꝝ in offa rāna viua fuerit data.

**Oleum de ouis.** R. vitella ouoz elixitorum circiter. xxx. et cōmīne ea manibꝝ et pone in

sartagine lepida et frige sup ignem mouēdo cū ligneo aut ferreo cocleari dōec rubescat et resoluat ab eis oleū. et tūc exprime ea cū cocleari et manabit abunde.

**I**stud oleum nō est in v̄su: fīm intentionē Mesue pōt cōponi tribꝝ modis. Leo. de p̄da palea in capitulo de fistulis habet etiam hāc descriptionem.

**Q**uorum species sunt plures. Auicen. in secundo cano. ait. oua nota sunt: et meliora ex eis sunt oua galline recentia: melius qđ in eis est: est vitellus: et melius eoz artificium est vt nō cum alto cōgelenſ. Gal. autē inqt. oua que eligimus sunt oua gallinarū: non ergo oīz q̄ narrem⁹ naturā alioꝝ ouoꝝ.

**O**leum de frumento. modus opationis eius est. pone frumentū sup laminam ferreā igntam non multū et cōprime et manabit oleum. scds modus. ponat frumentū excorticatum in vase sublimatiōis: et fiat sicut dicemus.

**I**stud oleum nō est in v̄su. Leo nar. de p̄da palea in cap. de fistulis habet huius olei de scriptonem. Frumentū. i. triticū. Isi. ait. frumenta sunt pp̄ue que aristas habēt. fruges aut̄ relqua. frumenta aut̄ vel fruges a fruēdo: hoc est a vescendo dicta sunt. nā frumentum dicitur summa pars gule: primitiue p̄rie que sunt de frugibus percipiūt tritcum vel a tritura dicunt: quod purissimum horreō condatur. vel quia granum eius cōmolitur et teritur:

**O**leum sinapinum: modus eius est sicut oleum de frumento.

**I**stud oleum est in v̄su: fīm intentionē Mesue. eius opatio est sicut opatio olei de frumento. ego aut̄ vidi fieri oleum de sinapi sic fit oleum de amigdalīs. sinapis autē due sunt species. scilicet nigra et alba. nigra aut̄ est illa que intelligit quādo simpli ponitur: et vtracq̄ nota est:

**O**leum de tunipero. R. ex lignis tuniperi quātitatē sufficientē et scinde in frusta et imple ex eis dolium magnū vitreatū interius cui orificium sit actū. et fac fouēā in terra. et p̄para parletes eius cū terra figuli: deinde pone oīall vitreatum ex directo in fundo fouē habentē orificium amplū: et cooperiaſ lamina ferrea subtili p̄forata foraminibus multis sicut cribatorū tritici. ita q̄ lamina vndiq̄ olle orificium cooperiat. deinde sup lamīna prepareatur orificium dolii ex inuerso. et p̄paretur cum terra figuli ut nihil ex vtrisq̄ orificijs respiret. post illud accende ignem sup totū corpus dolii: et dimittē ardere sic q̄ horas duas. manabit eū ex arte hac oleum

qd̄ reconde r administra vbi oportet.

**C**estud oleum est invsu. Leonar. de preda palea in ca. de fistulis habet etiā hāc eandē descriptionem:

**C**Juniper⁹ aut apud Alii. est cupressus sil stris: r eius quidē alia ē parua alia magna r arbor multiplicat̄ in terris romanorum et occidente: r assumunt ex ea ligna ad fabricas magnas; granum ipsius apud eundem vocat̄ abel. sed ille terrus est corrupt⁹. nam abel est sauma que vocat̄ bracteos. et sic si bene legis illud capl̄m de abel apud Alii. videbis q̄ est falsum. nam Serap. in cap. de iunipero inquit ex auctoritate H̄ta. juniperus est vna ex sp̄ebus cypresi masculi: r omnes sunt quattuor species. r sunt juniper⁹. i. pinus Indus r abel. i. seuma r sorbin et gar. vñ juniperus q̄ noiaſtarconas: r gumi t̄p̄us fm modernor⁹ opinionem est sandarca seu vernis scriptorum.

**C**Terra figuli. i. terra seu argilla. vnde vasā fūnt. Isid. in ca. de pulueribus: et glebis terre inq̄t. argilla ab argis vocata apud q̄s p̄tm̄ ex ea vasa cōfecta sunt. creta ab iſula creta vbi melior est. Jo. anglicus in capl̄ de sterilitate ait. argilla aglice clei. r est terra rubea viscosa r tenar.

Oleum fraxinū valet sicut oleū de iunipoz confert splent. r fit sicut illud.

**C**estud oleū apud nos non est in vsu.

**F**raxinus aut est arbor satis nota. eius se men apud modernos dicitur ligua auis de fraxino apud nostros doc. reperiuntur varie opinioneſ. quidā volūt ut Mat. fil. q̄ hec ar arbor sit illa q̄ ab Alii. in. i. canon. q̄ arbor cimicū. sed non recte: verū Mattheus silua ticus inquit. dīrdam vel dīrdar est arbor cimicū siue fraxinus: qd̄ falsuz est. nam didar est ptelea: r ptelea apud grecos est vlm̄. r sic est q̄ didar siue arbor cimicū est vlm̄. fraxinus aut fm̄ Isidoruz. vocari ferit quod magis in asperis locis mōtanisq̄ fragis na scitur. hinc per derluationez fraxinus sicut a monte mōtanus.

Oleum de gagatis. et est oleū sacratū. Be. ex lapidib⁹ gagatis quātūris. r fac ex eis sicut dīrum⁹ in oleo de iunipo. sc̄ds mod⁹ est: cuz ope sublimationis: vt dicemus.

**C**estud oleū nō est in vsu. fm intentionem mesue ē oleū quod fit ex lapidib⁹ q̄ gagates dicunt: r ipm̄ est oleū sacratū.

**G**agates autem fm̄ Diasco. est lapis qui inuenitur in licia circa rippam que ganges appellat: colore niger r aridus r q̄si luminoſus mediocriter leuis valde. r est melior qui

facile exarserit igne: et odorem aspalti ha bens fm̄ Pli. optimus est qui ad lucernam accendit. quidam estumauerūt ipsum esse oleum petroleum. alijs dixerunt q̄ est carabe sed aliud est.

Oleum philosophorum. Be. ex lateribus antiquis multe antiquitat̄: r pp̄te factis ex terra rubea. r cōminue eos in frustra r accē de sup̄ eos ignem carbonuz sine fumo absq̄ dum inflammenſ r rubeant. deinde submerge eos in concā plena oleo de alchichil: aut oleo antiquo claro: vſq̄ dum imbibant̄ imbi bitione vltima: r pone in caſola: r permitte exiccati p se. post illō cōminue eos cōminu tiōe vltima. r pone in caſola r sigilla officiū caſole cum officio alembici: et sigilla cum luto alchimistarum. r pone in fornace: cutus ignis ſint prune. r coquatur vſq̄ dū diſtillet oleum: r tu ordinabis vas sub roſtro alembici: in quo recōdis. r administra vbi op̄z. et quāto antiquius tāto melius.

**C**estud oleum est in vsu: sed oportet ipsum fieri cum bona diligentia. fm intentionem Wesue est oleum in quo concordati ſunt antiqui: r verificatum est oleum secretorum lu uamentorum. alijs illud oleum sapiētie dixerunt. r alijs oleum benedictum: r alijs diuinū: alijs sanctum. r a plurib⁹ oleum perfecti magisteri vocatum est: iple mesue in ſua diſtinctione de oleis ponit duas alias deſcriptiones olei que vocantur oleum benedictū et ſunt oleum camomille et oleum nardinū: et hoc quia ſunt olea multe vtilitatis: ſed p̄ proprie oleū benedictū est oleum philosophoz nā vide apud Basim in ſuo tractatu de oleis qui habet oleū benedictū. r est idē. in fine h̄o eius deſcriptionis inq̄t. hoc oleum est de ſecretis philosophoz. r valet ſicut oleū bal ſamt. liber qui dicit bulchazim. i. ſeruitor in tractatu ſecundo. habet vnam aliam deſcriptionem que eadē de iſtis. verum Wesue dicit q̄ accipiant̄ ex lateribus antiquis. multe antiquitat̄. Albuchazim aut inq̄t. accipe la teres rubeos nouos quoſ aqua non tetigit. Leonar. de preda palea iu ca. de fistulis h̄z vñ alia deſcriptione que est ſilis huic quaz ponit Wesue. Jo. anglicus in ca. de dolore ſucturarum ait. petroleum: r est oleum bene dictum factū de lateribus: nū fetidum est: h̄z ſumme penetratiuum.

Oleum alchichil. i. oleum quod fit ex florib⁹ rorismarini bulchazis. i. ſeruitor h̄z oleū ve tutissimum. Leo. h̄z oleū oliae vel oleū anti quū clarum: ſi h̄o oponere vſi cū oleo de al chichil accipiat flor̄ alchichil. i. rorismar

nt. 3. r. et prossitantur in lib. i. 5. olei oliue aut  
sisamini dimittatur soli donec accipiat vir  
tutem rosmarinum: et postea coletur et admi  
nistretur.

**O**leum balsaminum fm Petru de ebano in ca  
de egritudinib<sup>9</sup> cordis. Et murre electe: alo  
es epatici: spice nardi: sanguinis draconis:  
thuris: mume: opponacis: bdelij. carpo  
balsam. i. seis balsami: armomaci sarcocole  
croci masticis: gumi ara. storacj lique afi  
3. ii. laudani electi: succi castorei ana. 3. ii. 5.  
musci. 3. i. 5. terbetine ad podus singularium re  
rum. misce ola hec puluerizada cu terbenti  
na: et pone hoc totum in alembico et i geniose  
distilla. est enim ars sicut de aqua rosata: et  
postea vsui reserueret.

**I**stud oleum est illud qd meo tempore vidi  
cōponere et vidi ipsum ponit in tiriaca. metri  
dato diacircuma aurea alexandrina ac ali  
js cōfectionibus in quib<sup>9</sup> ingreditur bals  
amus verum supra fuit posita una alia descri  
tio olei qd ex ligno balsami manat: et illa est  
nobilitas istae quia illud ap<sup>d</sup> nos nō pot  
fieri: nostri doctores cōposuerūt descriptio  
nes olei cu tanta diligētia q̄ potest ponit in  
omni loco vbi ingreditur balsam<sup>9</sup>: et sic ista de  
scriptio magis est laudata q̄ alie descriptio  
nes finiunt fm istam descriptiōne facere no  
lueris infra apparebit alia descriptio ex au  
ctoritate Gulielmi placētioris oleum quod fit  
fm illaz descriptiōne potest ponit in omni lo  
co vbi ingreditur balsam<sup>9</sup>. etiā ostendam fa  
cere balsamū artificiosum sicut docet Bar  
tholomeus mōtagnana succi castorei. hec  
littera est corrupta. debet enim dicere: succi  
castorei: aut castorei: sic cu: qd id est: casto  
rei. aut est animal quod vocat castor. Bals.  
in libro ad partem iū iquit castoreū aial  
culū q̄ drupes et castor appellat testicul<sup>9</sup> ei<sup>9</sup>

**O**leum frigidissimum viride sic sit scdm Nico  
laum. Et olei cōmumis albi vel albuti lib. iii  
cimari rubi: et enerrimari: foliorum violarū  
vermicula ris: cumbalarie: sempuiue: solatri  
foliorum papaveris iusquiam: mādragore  
crassule maioris: portulace: lactuce: barda  
ne: oī ana. 3. ii. 5. hec omnia simul terantur:  
et supradicto oleo mittant per tres dies post  
tres vero dies super ignē ponatur et usq; ad  
spissitudinē bulliat postea colen<sup>f</sup> bene exph  
sa cum pāno. deinde iterū in stannato vase  
ponantur super ignē et bulliant ad succi con  
sumptionē: tunc ab igne deponant et reside  
re permittant: et illud clarū quod supernatat  
colligatur et usui reserueretur.

**I**stud oleum nō est in vsu. dicitur oleum fri

giddissimum viride ab herbis frigidis et virt  
ibus que in ipso ingeruntur: et sic ipsas her  
bas que difficiles sunt declarabo.

**V**ermicularis fm cōpositore est semp  
tuia. minor aut portulaca agrestis in tec<sup>r</sup> do  
mo: nascitur. fm autē lumē malclucēs est  
crassula: qd falsuz est: qz in isto oleo trunq;  
ingredit. Wacer ait. sempuiua minor speci  
es est istius herbe quā suputā dicunt quo  
nāz viret omni tēpore barba iouis vulgari  
more vocat fm intentionem macrī barba to  
uis est sempuiua minor. fm vero Wattheuz  
siluaticū barba iouis est herculis v el bona  
des. i. sticados citrinū fm autem Nicola uz  
est sticados citrinū seu santonicum marinū  
ergo est herba marina. i. herba lumbricoru  
aduertendū est autē q̄ macer dicit ipam vo  
cari barbam iouis nīl a vulgaribus: sed de  
us hoc nouit.

**C**imbalaria. vmblicus veneris scatuncel  
lus idē apud Dia. vocatur cotilodon: siue vt  
alijs cimbalion. siue vt latini vmblicus vene  
ris hec est herba que folia habet rotunda et  
lata que in mūrs nascitur: et est quāz nostri  
rustici herba rotundellā vulgariter dicūt.

**C**rasule maior fm cōpositorem est faba  
grassa: fm alijs est sempuiua maior. sed nō  
recte. nāz in isto oleo possum<sup>r</sup> certificari q̄  
idē nō sunt qz in hoc ambe ingrediunt. cra  
sule vō spēs tres sūt. l. maior minor et media.  
mator vō est herba q̄ hz folia viridia et pin  
guora: vt sempuiua. et flore<sup>r</sup> tendentē ad al  
bedinem. nascitur autē apud nos iuxta fos  
sos: et hec est faba grassa. minor vero est ver  
micular<sup>r</sup>. et media fm cōpositore est cardus  
benedictus.

**O**leum de lilijs purū: fz. Ilo. Sera. i suo antido  
tario. Et ex lilijs albis mūdat<sup>r</sup>. 3. ii. 5. p. i. c. l.  
anf i li. ii. olei sisamini et manēt donec accē  
ptat vētū litor. et coleat et admistretur.

**I**stū oleum est ulō qd ap<sup>d</sup> nos ē in vsu: sub  
noī olei de lilijs purū: aut simplic<sup>r</sup>. Gu. plā  
cē. i suo antido. hz oleum de lilijs simplex qd  
idē est. supra fuit positiū oleum de lilijs cōpo  
sitū: qd etiā est in vsu: sed non tātu.

**O**leum darsisahā. ibidem. Et scelb et est dar  
sisahā. 3. vi. cassie lignee. 3. viii. costi. 3. ii.  
cynamomi. 3. v. calamis aroma. 3. ii. olei lib.  
vii. 5. decoquantur omnia bene lento ignē  
et coletur et admistretur.

**I**stud oleum non est in vsu. Darsisahā ve  
ro est arbor que apud Dia. vocatur aspalitū  
vt dictū fuit in cōfectione de chisodea.

**O**leum fenugreci: fz. Basiz i suo tracta. d. oleis  
Et fenugreci. li. i. elacterij. li. viii. cipi lib. ii.

De oleis

calami aro. li. i. pone ī oleo p' decē dies quo  
libet die moue ter et exprime oleū et reserua.

**C**istud oleū non est in vſu. Diaſco. habet  
vnam altaz descriptionē ſub nomine olei te  
lui: ſed nō eſt ſimile huic.

**F**euungreci farinā multi bucerō: aut eglo  
ceras: aut locō appellauerūt: vñ ap̄d Gal.  
in octauo ſimplicium q̄ telmū eſt fenugre-  
cum. rista noīa non ſunt referēda farine ſed  
t̄p̄i fenugreco. buceron. enī ſonat bouis cor-  
nu egloceron vero capie cornu. naꝝ ſemina  
t̄p̄i ſiu in corniculis limilibus facieolis ſit.  
et hoc ſemen notū eſt inueniēt apud nos que-  
daꝝ herba que multū ſibi aſſumilat in folijs  
et in reliquijs et hec apud quodā dicitur ca-  
pricornu et de hoc ſemine multi falſi herba-  
tici vendūt aromataris ignorantib⁹ loco fe-  
nugreci: ſed errant.

**E**laſterium ſiue electuaruz vt apud Dia-  
ſco. eſt ſuccus cucumeris aſinini. vide ſu-  
pia vbi poſite fuerunt pillule de elacterio:  
et tbi melius oſtentum fuit.

Oleū ſalmetē ibidē. Be. ſalmentā: et pista et po-  
ne in aqua: coque: et pone oleum et coque ad  
ignez et ſerua colatum.

**C**istud oleum nō eſt in vſu. fm intentionē  
raſis eſt oleuz de ſalmenta: ſed text⁹ eſt cor-  
ruptus debet enim dicere oleum ſaliuca  
ideſt ſpica celtica. Mattheū ſiliuaticū ſz nō  
recte q̄a bz Dia. ac pli. ſaliuca ſpāle faciūt  
ca. et aliud: ſed fm plurimū loco ſaliunce  
ſpica celtica ponitur. et ſic herbarici vendūt  
apothechariis ſaliucaz pro ſpica celtica que  
idem nō eſt vt dictū fuit. tamen pōt poni loco  
ei⁹: licet ſit debilitoz. hanc teutonicitz alie  
gentes apud quas naſcitur ſaliuca vul-  
garit noīe appellant. naſcitur apud teutonicos  
plurima alpibus Italie et in mōtib⁹ pi-  
renais in desertis et asperis ſummitatibus  
montū. et eſt cibus caprearū ſiue dāmarū. et  
Oleum de oleandro. ibidem Be. ſucci olean-  
dro lib. i. roſarum lib. 5. olei onſancin lib. iſ.  
coque donec cōſumatur ſuccus colaz ſerua  
na valet ſcabiei et aufert eā omnino.

**C**istud oleum non eſt in vſu.  
Oleander autē fm Aliic. in ſcō canonī. eſt  
ſilueſtris et fluuiialis: et ipſe computat ipsum  
inter ſpecies venenosoz. idem in quaarto in  
fen. vi. in cap. ſumma ſcō a venenoz ex plā-  
tis inquit. oleander plurimum interficit ho-  
mines et animalia: et hec planta eſt quā Dia-  
ſco. nereon vocat. hec plura nomina habet  
nam ab aliquibus dicitur nereodēron. et ab  
alijs rododaphin: et ab alijs nereon eius fo-  
lia ſunt ſimilia amigdale: ſed maiora et più-